Rad. 730554089002019-00010-00
Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A.
Demandada: Ramiro Rodriguez Bernal y Nancy Vergara Téllez

CONSTANCIA SECRETARIAL Armero Guayabal, Tolima, veintinueve de junio de dos mil veintidds. El término de traslado
en lista de la liquidacion presentada por la parte actora vencid sin que existiera manifestacién alguna por la parte demandada.
A despacho del sefior Juez para los fines que estime pertinentes.

'

|'|'._
I

|
%Mmﬁ@
MANUELA CALLE GUEVARA

SecCretaria

REPUBLICA DE COLOMBIA

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE ARMERO GUAYABAL

Armero Guayabal, Tolima, veintinueve de junio de dos mil veintidds.

La parte actora presenta liquidacion del crédito base del proceso, segun su criterio conforme
a lo parametros previstos en el articulo 446 del Cédigo General del Proceso; al respecto se
considera:

Si bien es cierto que se allego liquidacion del crédito base de recaudo en el presente proceso,
la misma tiene discrepancias en la tasa de interés moratorio con la que se liquidan algunos
de los meses, contrastado con las autorizadas por la Superintendencia Financiera de
Colombia, toda vez que debe efectuarse con la tasa de interés de nominal.

Como consecuencia a lo anterior, procede el despacho a modificarla, conforme al numeral
3 del articulo 446 del Cddigo General del Proceso.

En mérito de lo expuesto el Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Armero Guayabal,
Tolima, en ejercicio de sus atribuciones legales,

RESUELVE

PRIMERO. Modificar la liquidacion del crédito presentada dentro del proceso ejecutivo
promovido por el Banco Agrario de Colombia S.A., contra Ramiro Rodriguez Bernal y Nancy
Vergara Téllez, conforme al numeral 3 del articulo 446 del Cddigo General del Proceso,
aprobandola asi:

1. Pagaré No. 066516100002575:

< 0 L e 5
<2 | B2 | gz | 8, | 48 2 <
°2 | 82| ES 0 w5 =
82 |55 | 22 | 88 | B2 | 3%
O w n O 0 W = = E = e
> = ,i: < <0 pa Z0 <
(@] < %2)
feb-18 2.309% 7 80,821.33 80,821.33 | 15,080,821.33
mar-18 | 2.277% 30 341,555.37 422,376.70 | 15,422,376.70
abr-18 2.257% 30 338,624.97 761,001.67 | 15,761,001.67
may-18 | 2.254% 30 338,038.15| 1,099,039.82 | 16,099,039.82
jun-18 2.238% 30 335,688.39| 1,434,728.21| 16,434,728.21
jul-18 2.213% 30 332,008.95| 1,766,737.15| 16,766,737.15
ago-18 | 2.205% 30 330,681.96| 2,097,419.12| 17,097,419.12
sep-18 |2.192% 30 328,762.98 | 2,426,182.10| 17,426,182.10
oct-18 2.174% 30 326,101.56| 2,752,283.66| 17,752,283.66
nov-18 | 2.160% 30 324,028.04| 3,076,311.70| 18,076,311.70
dic-18 2.151% 30 322,693.43| 3,399,005.13| 18,399,005.13
ene-19 |2.128% 30 319,128.22| 3,718,133.35| 18,718,133.35
feb-19 2.181% 28 305,328.02| 4,023,461.36| 19,023,461.36
mar-19 | 2.148% 30 322,248.28 | 4,345,709.64 | 19,345,709.64
abr-19 2.143% 30 321,506.04| 4,667,215.68| 19,667,215.68
may-19 | 2.145% 30 321,802.98 | 4,989,018.67 | 19,989,018.67
jun-19 2.141% 30 321,209.04| 5,310,227.70| 20,310,227.70
jul-19 2.139% 30 320,911.97| 5,631,139.67 | 20,631,139.67
ago-19 | 2.143% 30 321,506.04| 5,952,645.71 | 20,952,645.71
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sep-19 |2.143% 30 321,506.04| 6,274,151.75| 21,274,151.75
oct-19 2.122% 30 318,235.49| 6,592,387.24 | 21,592,387.24
nov-19 |2.115% 30 317,193.24 | 6,909,580.48 | 21,909,580.48
dic-19 2.103% 30 315,404.72 | 7,224,985.20 | 22,224,985.20
ene-20 | 2.089% 30 313,315.20| 7,538,300.40 | 22,538,300.40
feb-20 2.118% 30 317,640.01| 7,855,940.42 | 22,855,940.42
mar-20 | 2.107% 30 316,001.15| 8,171,941.56 | 23,171,941.56
abr-20 2.081% 30 312,119.78 | 8,484,061.35| 23,484,061.35
may-20 | 2.031% 30 304,625.06 | 8,788,686.41 | 23,788,686.41
jun-20 2.024% 30 303,572.57| 9,092,258.99 | 24,092,258.99
jul-20 2.024% 30 303,572.57| 9,395,831.56 | 24,395,831.56
ago-20 | 2.041% 30 306,127.24 | 9,701,958.80 | 24,701,958.80
sep-20 | 2.047% 30 307,080.00 | 10,009,038.80 | 25,009,038.80
oct-20 2.021% 30 303,125.00 | 10,312,163.80 | 25,312,163.80
nov-20 |1.996% 30 299,354.64| 10,611,518.43 | 25,611,518.43
dic-20 1.957% 30 293,609.75| 10,905,128.19 | 25,905,128.19
ene-21 |1.943% 30 291,487.22| 11,196,615.41 | 26,196,615.41
feb-21 1.965% 28 275,166.43| 11,471,781.84 | 26,471,781.84
mar-21 | 1.952% 30 292,852.08 | 11,764,633.91 | 26,764,633.91
abr-21 1.942% 30 291,335.49| 12,055,969.40 | 27,055,969.40
may-21 | 1.933% 30 289,969.14 | 12,345,938.53 | 27,345,938.53
jun-21 1.932% 30 289,817.24| 12,635,755.77 | 27,635,755.77
jul-21 1.929% 30 289,361.44| 12,925,117.21 | 27,925,117.21
ago-21 |1.935% 30 290,272.89| 13,215,390.10 | 28,215,390.10
sep-21 | 1.930% 30 289,513.39| 13,504,903.48 | 28,504,903.48
oct-21 1.919% 30 287,841.03 | 13,792,744.52 | 28,792,744.52
nov-21 |1.938% 30 290,728.38 | 14,083,472.90 | 29,083,472.90
dic-21 1.957% 30 293,609.75| 14,377,082.65 | 29,377,082.65
ene-22 |1.978% 30 296,636.33 | 14,673,718.99 | 29,673,718.99
feb-22 2.042% 30 306,277.37 | 14,979,996.36 | 29,979,996.36
mar-22 | 2.059% 30 308,827.08 | 15,288,823.44 | 30,288,823.44
abr-22 2.117% 30 317,491.10| 15,606,314.54 | 30,606,314.54
may-22 | 2.182% 30 327,285.04 | 15,933,599.58 | 30,933,599.58
jun-22 2.250% 24 269,960.86 | 16,203,560.44 | 31,203,560.44
CAPITAL 15,000,000.00
INTERESES CORRIENTES 3,736,796.00
INTERESES MORATORIOS 16,203,560.44
SUB TOTAL CREDITO 34,940,356.44
TOTAL LIQUIDACION | 34,940,356.44

2. Pagaré No. 066706100003659:
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may-18 | 2.254% 30 42,061.52 42,061.52 | 1,908,486.52
jun-18 2.238% 30 41,769.15 83,830.67 | 1,950,255.67
jul-18 2.213% 30 41,311.32 125,141.99| 1,991,566.99
ago-18 | 2.205% 30 41,146.21 166,288.20| 2,032,713.20
sep-18 | 2.192% 30 40,907.43 207,195.63| 2,073,620.63
oct-18 2.174% 30 40,576.27 247,771.90| 2,114,196.90
nov-18 | 2.160% 30 40,318.27 288,090.17| 2,154,515.17
dic-18 2.151% 30 40,152.21 328,242.37| 2,194,667.37
ene-19 | 2.128% 30 39,708.59 367,950.97 | 2,234,375.97
feb-19 2.181% 28 37,991.46 405,942.42 | 2,272,367.42
mar-19 | 2.148% 30 40,096.82 446,039.24 | 2,312,464.24
abr-19 | 2.143% 30 40,004.46 486,043.70| 2,352,468.70
may-19 | 2.145% 30 40,041.41 526,085.11 | 2,392,510.11
jun-19 2.141% 30 39,967.50 566,052.61| 2,432,477.61
jul-19 2.139% 30 39,930.54 605,983.15| 2,472,408.15
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ago-19 | 2.143% 30 40,004.46 645,987.61| 2,512,412.61
sep-19 | 2.143% 30 40,004.46 685,992.08| 2,552,417.08
oct-19 2.122% 30 39,597.51 725,589.59 | 2,592,014.59
nov-19 | 2.115% 30 39,467.83 765,057.41| 2,631,482.41
dic-19 2.103% 30 39,245.28 804,302.70 | 2,670,727.70
ene-20 | 2.089% 30 38,985.29 843,287.99| 2,709,712.99
feb-20 2.118% 30 39,523.42 882,811.40| 2,749,236.40
mar-20 | 2.107% 30 39,319.50 922,130.90 | 2,788,555.90
abr-20 2.081% 30 38,836.54 960,967.44 | 2,827,392.44
may-20 | 2.031% 30 37,903.99 998,871.43| 2,865,296.43
jun-20 2.024% 30 37,773.03| 1,036,644.46| 2,903,069.46
jul-20 2.024% 30 37,773.03| 1,074,417.49| 2,940,842.49
ago-20 | 2.041% 30 38,090.90| 1,112,508.39| 2,978,933.39
sep-20 | 2.047% 30 38,209.45| 1,150,717.85| 3,017,142.85
oct-20 2.021% 30 37,717.34| 1,188,435.18| 3,054,860.18
nov-20 | 1.996% 30 37,248.20| 1,225,683.38| 3,092,108.38
dic-20 1.957% 30 36,533.37 | 1,262,216.76| 3,128,641.76
ene-21 | 1.943% 30 36,269.27 | 1,298,486.02| 3,164,911.02
feb-21 1.965% 28 34,238.50 | 1,332,724.52| 3,199,149.52
mar-21 | 1.952% 30 36,439.10 | 1,369,163.62| 3,235,588.62
abr-21 1.942% 30 36,250.39 | 1,405,414.01| 3,271,839.01
may-21 | 1.933% 30 36,080.38 | 1,441,494.39| 3,307,919.39
jun-21 1.932% 30 36,061.48 | 1,477,555.86| 3,343,980.86
jul-21 1.929% 30 36,004.76 | 1,513,560.62| 3,379,985.62
ago-21 | 1.935% 30 36,118.17| 1,549,678.79| 3,416,103.79
sep-21 | 1.930% 30 36,023.67 | 1,585,702.46| 3,452,127.46
oct-21 1.919% 30 35,815.58 | 1,621,518.04| 3,487,943.04
nov-21 | 1.938% 30 36,174.85| 1,657,692.89| 3,524,117.89
dic-21 1.957% 30 36,533.37 | 1,694,226.26| 3,560,651.26
ene-22 | 1.978% 30 36,909.96 | 1,731,136.23| 3,597,561.23
feb-22 2.042% 30 38,109.58 | 1,769,245.81| 3,635,670.81
mar-22 | 2.059% 30 38,426.84 | 1,807,672.65| 3,674,097.65
abr-22 2.117% 30 39,504.89 | 1,847,177.54| 3,713,602.54
may-22 | 2.182% 30 40,723.53| 1,887,901.07| 3,754,326.07
jun-22 2.250% 24 33,590.78 | 1,921,491.85| 3,787,916.85
SALDO DE COSTAS 2,520,576.16

CAPITAL 1,866,425.00

INTERESES CORRIENTES 114,145.00

INTERESES MORATORIQS 1,921,491.85

SUB TOTAL CREDITO 3,902,061.85

TOTAL LIQUIDACION 6,422,638.01

EL JUEZ,

NOTIFIQUESE

FABIAN RICARDO BERNAL DIAZ

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL

DE ARMERO GUAYABAL

La Providencia anterior se notifica por

ESTADO N.°039
Hoy 30 de junio de 2022




